

# KONSOLIDEERITUD MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2018

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2018

**ärinimi:** OÜ Combiwood

**registrikood:** 10998092

**tänavatalu nimi, Liimi**

**maja ja korteri number:**

**küla:** Möldre küla

**vald:** Tõrva vald

**maakond:** Valga maakond

**postisihtnumber:** 68612

**telefon:** +372 7671083

**faks:** +372 7671083

**e-posti aadress:** info@combiwood.ee

**veebilehe aadress:** www.combiwood.ee

## Sisukord

|                                                       |    |
|-------------------------------------------------------|----|
| Tegevusaruanne                                        | 3  |
| Raamatupidamise aastaaruanne                          | 4  |
| Konsolideeritud bilanss                               | 4  |
| Konsolideeritud kasumiaruanne                         | 6  |
| Konsolideeritud koondkasumiaruanne                    | 7  |
| Konsolideeritud rahavoogude aruanne                   | 8  |
| Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne          | 9  |
| Raamatupidamise aastaaruande lisad                    | 10 |
| Lisa 1 Arvestuspõhimõtted                             | 10 |
| Lisa 2 Raha                                           | 14 |
| Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed                           | 15 |
| Lisa 4 Varud                                          | 15 |
| Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad               | 16 |
| Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad               | 16 |
| Lisa 7 Sidusettevõtjate aktsiad ja osad               | 17 |
| Lisa 8 Kinnisvarainvesteeringud                       | 17 |
| Lisa 9 Materiaalsed põhivarad                         | 18 |
| Lisa 10 Kapitalirent                                  | 18 |
| Lisa 11 Laenukohustised                               | 20 |
| Lisa 12 Võlad ja ettemaksed                           | 21 |
| Lisa 13 Muud võlad                                    | 22 |
| Lisa 14 Osakapital                                    | 22 |
| Lisa 15 Müügitulu                                     | 23 |
| Lisa 16 Kaubad, toore, materjal ja teenused           | 23 |
| Lisa 17 Mitmesugused tegevuskulud                     | 24 |
| Lisa 18 Tööjõukulud                                   | 24 |
| Lisa 19 Muud finantstulud ja -kulud                   | 24 |
| Lisa 20 Seotud osapooled                              | 25 |
| Lisa 21 Konsolideerimata bilanss                      | 27 |
| Lisa 22 Konsolideerimata kasumiaruanne                | 28 |
| Lisa 23 Konsolideerimata rahavoogude aruanne          | 29 |
| Lisa 24 Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne | 30 |
| Aruande allkirjad                                     | 31 |
| Vandeauditori aruanne                                 | 32 |

## Tegevusaruanne

Combiwood konsolideerimisgruppi kuuluvad emajäse Combiwood OÜ ja tema 95% tütarettevõtte Combilink OÜ, soetati 04.03.2014.a. ja 100% tütarettevõtte Combiwood Invest OÜ, soetati 09.03.2015.a., Combiwood Norge A/S soetati 07.10.2016, Woodpile OÜ soetati 21.10.2016, Combiwood Sverige AB asutatud 10.11.2016 ja Combistock OÜ asutatud 21.11.2016.a. Konsolideerimisgrupi põhitegevuseks on sõrmjätka tootmine ja värvitud puitliistude tootmine. Toorainena kasutatakse põhiliselt mändi ja männi komponente. Liistud viimistletakse krundi- või pinnavärviga.

Liistud eksporditakse põhiliselt Skandinaaviasse ja teistesse Euroopa riikidesse.

Osakapitali suurus on 9 588 eurot ning ettevõtte on kuus võrdset osanikku.

### Tulud, kulud ja kasum

2018.a. moodustas konsolideerimisgrupi müügitulu 43,8 milj. eurot (2017.a. oli 33,5 milj. eurot). Müügitulust moodustas 91% eksport ja 9% müük Eestisse (2017.a. 88% eksport ja 12% müük Eestisse).

Kasum, -kahjum oli 2018.a. -354 893 eurot (2017.a. oli 993 423 eurot).

Olulised konsolideerimisgrupi finantssuhtarvud

| Peamised finantssuhtarvud            | Arvutamise eeskiri                | 2018       | 2017       |
|--------------------------------------|-----------------------------------|------------|------------|
| Müügitulu                            |                                   | 43 760 008 | 33 457 544 |
| Brutokasumi määr (%)                 | brutokasum/müügitulu*100          | 42%        | 27%        |
| Puhaskasum                           |                                   | -354 893   | 993 423    |
| Puhasrentaabilus (%)                 | puhaskasum/müügitulu*100          | -1%        | 3%         |
| Lühiajaliste kohustuste kattekordaja | käibevara/lühiajalised kohustused | 2,2        | 2,1        |
| ROA                                  | puhaskasum/varad kokku*100        | -1%        | 3%         |
| ROE                                  | puhaskasum/omakapital kokku*100   | -2%        | 5%         |

Brutokasum = müügitulu-kauba, toorme, materjalide ja teenuste kulu.

Puhaskasum on emajäse osanike osa kasumist (-kahjumist).

### Investeeringud

Aruandeperioodil investeeriti materiaalsesse põhivarasse kokku 2 782 488 eurot (2017.a. oli 1 853 220 eurot).

### Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks

Põhiliseks eesmärgiks on nii tootmis- kui müügi- ja turunduste suurendamine. Selleks, et need eesmärgid saavutada, on ettevõtte plaan laiendada tootmispinda ja investeerida täiendavatesse tootmisliinidesse. Müügi- ja turunduste kasvu peavad tagama nii suurenev turuosa lähiturudel kui ka kliendibaasi laiendamine uutele turgudele.

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Konsolideeritud bilanss

(eurodes)

|                                                                          | 31.12.2018        | 31.12.2017        | Lisa nr |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------|
| Varad                                                                    |                   |                   |         |
| Käibevarad                                                               |                   |                   |         |
| Raha                                                                     | 1 892 231         | 1 014 251         | 2       |
| Finantsinvesteeringud                                                    | 121 700           | 0                 | 6       |
| Nõuded ja ettemaksed                                                     | 8 892 481         | 6 604 085         | 3       |
| Varud                                                                    | 12 987 294        | 13 928 827        | 4       |
| Bioloogilised varad                                                      | 0                 | 244 456           |         |
| <b>Kokku käibevarad</b>                                                  | <b>23 893 706</b> | <b>21 791 619</b> |         |
| Põhivarad                                                                |                   |                   |         |
| Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse                             | 1 250             | 412 404           | 7       |
| Finantsinvesteeringud                                                    | 2 000             | 2 000             |         |
| Nõuded ja ettemaksed                                                     | 4 608 049         | 4 456 936         | 3       |
| Kinnisvarainvesteeringud                                                 | 639 340           | 639 340           | 8       |
| Materiaalsed põhivarad                                                   | 7 239 382         | 6 357 737         | 9       |
| Bioloogilised varad                                                      | 0                 | 335 131           |         |
| Immateriaalsed põhivarad                                                 | 8 180             | 0                 |         |
| <b>Kokku põhivarad</b>                                                   | <b>12 498 201</b> | <b>12 203 548</b> |         |
| <b>Kokku varad</b>                                                       | <b>36 391 907</b> | <b>33 995 167</b> |         |
| Kohustised ja omakapital                                                 |                   |                   |         |
| Kohustised                                                               |                   |                   |         |
| Lühiajalised kohustised                                                  |                   |                   |         |
| Laenukohustised                                                          | 5 550 086         | 6 577 492         | 11      |
| Võlad ja ettemaksed                                                      | 5 102 440         | 4 024 084         | 12      |
| <b>Kokku lühiajalised kohustised</b>                                     | <b>10 652 526</b> | <b>10 601 576</b> |         |
| Pikaajalised kohustised                                                  |                   |                   |         |
| Laenukohustised                                                          | 6 087 795         | 3 406 151         | 11      |
| Võlad ja ettemaksed                                                      | 95 774            | 139 574           | 12      |
| <b>Kokku pikaajalised kohustised</b>                                     | <b>6 183 569</b>  | <b>3 545 725</b>  |         |
| <b>Kokku kohustised</b>                                                  | <b>16 836 095</b> | <b>14 147 301</b> |         |
| Omakapital                                                               |                   |                   |         |
| Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital              |                   |                   |         |
| Osakapital nimiväärtuses                                                 | 9 588             | 9 588             | 14      |
| Kohustuslik reservkapital                                                | 959               | 959               |         |
| Realiseerimata kursivahed                                                | 105 813           | 92 342            |         |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)                             | 19 640 521        | 18 647 098        |         |
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                                              | -354 893          | 993 423           |         |
| <b>Kokku emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital</b> | <b>19 401 988</b> | <b>19 743 410</b> |         |

|                                       |                   |                   |  |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--|
| Vähemusosalus                         | 153 824           | 104 456           |  |
| <b>Kokku omakapital</b>               | <b>19 555 812</b> | <b>19 847 866</b> |  |
| <b>Kokku kohustised ja omakapital</b> | <b>36 391 907</b> | <b>33 995 167</b> |  |

## Konsolideeritud kasumiaruanne

(eurodes)

|                                                          | 2018             | 2017             | Lisa nr |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|---------|
| Müügitulu                                                | 43 760 008       | 33 457 544       | 15      |
| Muud äritulud                                            | 44 121           | 1 173 097        |         |
| Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus     | -1 525 843       | 3 275 670        |         |
| Kaubad, toore, materjal ja teenused                      | -25 361 141      | -24 350 308      | 16      |
| Mitmesugused tegevuskulud                                | -6 690 296       | -3 628 006       | 17      |
| Tööjõukulud                                              | -5 842 255       | -5 864 582       | 18      |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus                      | -1 478 243       | -1 348 542       | 9       |
| Muud ärikulud                                            | -164 388         | -937 036         |         |
| <b>Ärikasum (kahjum)</b>                                 | <b>2 741 963</b> | <b>1 777 837</b> |         |
| Intressikulud                                            | -247 462         | -156 096         |         |
| Muud finantstulud ja -kulud                              | -2 800 026       | -541 313         | 19      |
| <b>Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist</b>              | <b>-305 525</b>  | <b>1 080 428</b> |         |
| Tulumaks                                                 | 0                | -16 872          |         |
| <b>Aruandeaasta kasum (kahjum)</b>                       | <b>-305 525</b>  | <b>1 063 556</b> |         |
| Emaettevõtja aktsionäri/osaniku osa kasumist (kahjumist) | -354 893         | 993 423          |         |
| Vähemusosaluse osa kasumist (kahjumist)                  | 49 368           | 70 133           |         |

## Konsolideeritud koondkasumiaruanne

(eurodes)

|                                                                   | 2018            | 2017             |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                                       | -305 525        | 1 063 556        |
| Muu koondkasum (-kahjum):                                         |                 |                  |
| Realiseerimata kursivahed                                         | 13 471          | 92 342           |
| <b>Kokku muu koondkasum (-kahjum)</b>                             | <b>13 471</b>   | <b>92 342</b>    |
| <b>Aruandeaasta koondkasum (-kahjum)</b>                          | <b>-292 054</b> | <b>1 155 898</b> |
| sh emaettevõtja aktsionäri/osaniku osa koondkasumist (-kahjumist) | -341 422        | 1 085 765        |
| sh vähemusosaluse osa koondkasumist (-kahjumist)                  | 49 368          | 70 133           |

## Konsolideeritud rahavoogude aruanne

(eurodes)

|                                                            | 2018              | 2017              | Lisa nr |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------|
| Rahavood äritegevusest                                     |                   |                   |         |
| Ärikasum (kahjum)                                          | 2 741 963         | 1 777 837         |         |
| Korrigeerimised                                            |                   |                   |         |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus                        | 1 478 243         | 1 510 942         | 9       |
| Kasum (kahjum) põhivarade müügist                          | -31 947           | -19 418           |         |
| Muud korrigeerimised                                       | 201 481           | 85 766            |         |
| <b>Kokku korrigeerimised</b>                               | <b>1 647 777</b>  | <b>1 577 290</b>  |         |
| Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus          | -2 112 073        | -3 605 131        |         |
| Varude muutus                                              | 941 533           | -8 263 217        |         |
| Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus      | 470 588           | 1 377 169         |         |
| <b>Kokku rahavood äritegevusest</b>                        | <b>3 689 788</b>  | <b>-7 136 052</b> |         |
| Rahavood investeerimistegevusest                           |                   |                   |         |
| Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel | -2 392 373        | -1 706 214        |         |
| Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivarade müügist   | 9 669             | 276 794           |         |
| Tasutud bioloogiliste varade soetamisel                    | 0                 | -450 031          |         |
| Tasutud sidusettevõtjate soetamisel                        | -47 327           | -947 368          |         |
| Laekunud sidusettevõtjate müügist                          | 0                 | 556 299           |         |
| Antud laenud                                               | -1 821 667        | -800 000          |         |
| Antud laenude tagasimaksed                                 | 100 000           | 2 960 000         |         |
| Laekunud intressid                                         | 489               | 310 585           |         |
| <b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>              | <b>-4 151 209</b> | <b>200 065</b>    |         |
| Rahavood finantseerimistegevusest                          |                   |                   |         |
| Saadud laenud                                              | 4 660 000         | 3 000 000         |         |
| Saadud laenude tagasimaksed                                | -2 629 950        | -204 365          |         |
| Arvelduskrediidi saldo muutus                              | 20 704            | 2 455 050         | 11      |
| Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed                         | -404 511          | -487 084          |         |
| Makstud intressid                                          | -272 313          | -362 903          |         |
| <b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>             | <b>1 373 930</b>  | <b>4 400 698</b>  |         |
| <b>Kokku rahavood</b>                                      | <b>912 509</b>    | <b>-2 535 289</b> |         |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses                 | 1 014 251         | 3 594 970         | 2       |
| <b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>                   | <b>912 509</b>    | <b>-2 535 289</b> |         |
| Valuutakursside muutuste mõju                              | -34 529           | -45 430           |         |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus                   | 1 892 231         | 1 014 251         | 2       |

## Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne

(eurodes)

|                                |                                                             |                              |                              |                             |               | Kokku      |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|---------------|------------|
|                                | Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital |                              |                              |                             | Vähemusosalus |            |
|                                | Osakapital<br>nimiväärtuses                                 | Kohustuslik<br>reservkapital | Realiseerimata<br>kursivahed | Jaotamata<br>kasum (kahjum) |               |            |
| 31.12.2016                     | 9 588                                                       | 959                          | 0                            | 18 647 098                  | 34 323        | 18 691 968 |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum) | 0                                                           | 0                            | 0                            | 993 423                     | 70 133        | 1 063 556  |
| Muud muutused<br>omakapitalis  | 0                                                           | 0                            | 92 342                       | 0                           | 0             | 92 342     |
| 31.12.2017                     | 9 588                                                       | 959                          | 92 342                       | 19 640 521                  | 104 456       | 19 847 866 |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum) | 0                                                           | 0                            | 0                            | -354 893                    | 49 368        | -305 525   |
| Muud muutused<br>omakapitalis  | 0                                                           | 0                            | 13 471                       | 0                           | 0             | 13 471     |
| 31.12.2018                     | 9 588                                                       | 959                          | 105 813                      | 19 285 628                  | 153 824       | 19 555 812 |

## Raamatupidamise aastaaruande lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

#### Üldine informatsioon

Combiwood OÜ 2018. aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, väljaarvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

2018.a konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad rida-realt konsolideerituna Combiwood OÜ (emaettevõtte) ning tema tütarettevõtete Combilink OÜ, Combiwood Invest OÜ, Combistock OÜ, Combiwood Norge AS ja Combiwood Sverige AB. Woodpile OÜ 2018 finantsnäitajad on rida-realt asemel kajastatud õiglase väärtuse meetodil, sest Woodpile OÜ mõju konsolideeritud näitajatele on väheoluline (vt lisa 6).

#### Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2018. aasta aruandes on klassifitseeritud seisuga 31.12.2017 konsolideeritud bilansis kirjel "Eraldised" kajastatud summa 564 531 eurot kirjele "Muud viitvõlad" (vt lisa 12), sest see peegeldab objektiivsemalt selle näitaja majanduslikku sisu.

#### Konsolideeritud aruande koostamine

##### KONSOLIDEERIMISE PÕHIMÕTTED

Ema- ja tütarettevõtete finantsnäitajad on konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes rida-realt. Ema- ja tütarettevõtete vaheliste tehingute tulemusena tekkinud nõuded, kohustised, tulud, kulud ning realiseerimata kasumid ja kahjumid on elimineeritud. Vähemusosanike osa tütarettevõtete tulemusel ja omakapitalis on konsolideeritud kasumiaruandes näidatud eraldi kirjel ja konsolideeritud bilansis kajastatud omakapitali koosseisus eraldi emaettevõtte omanikele kuuluvast omakapitalist. Vajadusel on tütarettevõtete arvestuspõhimõtteid muudetud vastavaks kontserni arvestuspõhimõtetele.

##### TÜTARETTEVÕTTED

Tütarettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle emaettevõttel on valitsev mõju. Tütarettevõtet loetakse emaettevõtte valitseva mõju all olevaks, kui kontsern omab kas otseselt või kaudselt üle 50% tütarettevõtte hääleõiguslikest aktsiatest või osadest või on muul moel võimeline kontrollima tütarettevõtte tegevus- ja finantspoliitikat.

Tütarettevõtte soetamist kajastatakse ostumeetodil (välja arvatud ühise valitseva mõju all toimuvad äriühendused, mida kajastatakse korrigeeritud ostumeetodil). Vastavalt ostumeetodile võetakse omandatud tütarettevõtte varad, kohustised ja tingimuslikud kohustised (s.o omandatud netovara) arvele nende õiglases väärtuses ning omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud netovara õiglases väärtuse vahe kajastatakse positiivse või negatiivse firmaväärtusena. Positiivset firmaväärtust kajastatakse konsolideeritud bilansis immateriaalse varana. Negatiivne firmaväärtus kajastatakse perioodituluna.

Korrigeeritud ostumeetodi rakendamisel kajastatakse omandatud ettevõtte või äriüksuse varasid ja kohustisi omandava ettevõtte bilansis nende bilansilises väärtuses (st. nagu omandatud varad ja kohustised olid kajastatud omandatud ettevõtte bilansis). Vahet omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud netovara bilansilise väärtuse vahel kajastatakse omandava ettevõtte omakapitali vähenemise või suurenemisenä.

Müüdid tütarettevõtete tulused ja kulusid kajastatakse konsolideeritud kasumiaruandes kuni müügipäevani. Vahet müügihinna ja tütarettevõtte netovara bilansilise väärtuse vahel kontserni bilansis (kaasa arvatud firmaväärtus) müügikuupäeva seisuga kajastatakse kasumi/kahjumina tütarettevõtte müügist. Juhul, kui tütarettevõtte osalisel müügil kaob kontserni valitsev mõju ettevõtte üle, kuid säilib mingi osalus, lõpetatakse alates müügikuupäevast ettevõtte konsolideerimine ning kajastatakse järelejäänud osa kas sidusettevõtteks või finantsinvesteeringuna. Allesjääv investeering võetakse arvele õiglases väärtuses või allesjääva osa bilansilises väärtuses müügikuupäeva seisuga, kui õiglast väärtust ei ole võimalik leida mõistliku kulu ja pingutusega.

##### SIDUSETTEVÕTTED

Sidusettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle investoril on oluline mõju. Sidusettevõtet loetakse olulise mõju all olevaks, kui kontsern omab kas otseselt või kaudselt reeglina vahemikus 20-50% sidusettevõtte hääleõiguslikest aktsiatest või osadest või on muul moel võimeline mõjutama sidusettevõtte tegevus- ja finantspoliitikat.

Investeeringuid sidusettevõttesse kajastatakse soetusmaksumuse meetodil. Investeering sidusettevõttesse võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses. Igal aruandekuupäeval hinnatakse soetusmaksumuse meetodil sidusettevõttesse investeeringute puhul vara väärtuse võimalike langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Väärtuste langusest tekkinud kahjum kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse.

Igal aruandekuupäeval hinnatakse, kas on indikatsioone, et investeeringu kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui selliseid indikatsioone esineb, viiakse läbi vara väärtuse test.

#### TEHINGUD VÄHEMUSOSALUSEGA

Vähemusosalusega tehingute puhul kajastatakse vahe tehingu maksumuse ja vähemusosaluse muutuse vahel omakapitalis.

#### KONSOLIDEERITUD AASTAARUANDE LISADES ESITATUD EMAETTEVÕTTE KONSOLIDEERIMATA ARUANDED.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisades avaldatakse konsolideeriva üksuse (emaettevõtte) eraldiseisvad konsolideerimata põhiaruanded. Emaettevõtte põhiaruannete koostamisel on järgitud samu arvestuspõhimõtteid, mida on rakendatud ka konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel, v.a investeeringud tütarettevõtetesse, mis konsolideerimata aruandes on kajastatud soetusmaksumuse meetodil.

#### Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas (v.a arvelduskrediiti) ja lühiajalisi (alla 3 kuulise lunastustähtajaga) pangadeposiite. Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustiste koosseisus.

#### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Kontserni kuuluvate ettevõtete arvestusvaluutadeks on nende ettevõtete äritegevuse põhilise majanduskeskkonna valuuta. Emaettevõtte ja Eestis registreeritud tütarettevõtete arvestusvaluuta on euro. Konsolideeritud aruanded on koostatud eurodes.

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustised hinnatakse aruandekuupäeval ümber arvestusvaluutasse aruandekuupäeval kehtivate Euroopa Keskpanka valuutakurside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes. Mitterahalised välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustised, mida mõõdetakse õiglases väärtuses, hinnatakse ümber arvestusvaluutasse, võttes aluseks Euroopa Keskpanka valuutakursid, mis kehtivad õiglase väärtuse määramise päeval. Mitterahalisi välisvaluutas fikseeritud varasid ja kohustisi, mida ei kajastata õiglase väärtuse meetodil (nt ettemaksed, soetusmaksumuse meetodil kajastatavad varud, materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad), aruandekuupäeval ümber ei hinnata, vaid kajastatakse jätkuvalt tehingupäeval kehtinud keskpanka valuutakursi alusel.

Välismaal asuvate tütarettevõtete ja muude äriüksuste konsolideerimiseks arvestatakse nende aruanded nende arvestusvaluutat ümber kontserni esitusvaluutasse. Kui välismaise majandusüksuse arvestusvaluuta ei lange kontserni esitusvaluutaga kokku, siis kasutatakse välisvaluutas koostatud aruannete ümberarvestusel järgmisi valuutakursse:

(a) kõik varade ja kohustiste kirjed hinnatakse ümber aruandekuupäeval Euroopa Keskpanka kursi alusel;

(b) tulud ja kulud, muud omakapitali muutused ning rahavood hinnatakse ümber nende tekkimise päeva kursiga või aruandeperioodi kaalutud keskmise kursiga.

Aruannete ümberarvestusest tekkinud vahed kajastatakse muu koondkasumi või –kahjumina konsolideeritud koondkasumiaruandes.

#### Finantsinvesteeringud

Lühi- ja pikaajalisi finantsinvesteeringuid aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse (v.a. osalused tütar- ja sidusettevõtetes) kajastatakse õiglases väärtuses, juhul kui see on usaldusväärselt hinnatav. Õiglase väärtuse muutused kajastatakse kasumiaruandes. Aktsiaid ja muid omakapitaliinstrumente, mis ei ole avalikult kaubeldavad ja mille õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (s.t. soetusmaksumus miinus võimalikud allahindlused). Soetusmaksumuse meetodi kohaselt korrigeeritakse esialgset soetusmaksumust järgmistel perioodidel vajadusel investeeringu väärtuse langusest tulenevate allahindlustega. Igal aruandekuupäeval hinnatakse, kas on indikatsioone, et investeeringu kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui selliseid indikatsioone esineb, siis viiakse läbi vara väärtuse test.

#### Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenuõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste finantsvarade korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse finantsvara algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgmistel perioodidel intressitulu sisemise intressimäära meetodil. Laekumata nõudeid hinnatakse individuaalselt, iga arve laekumise

töenäosust käsitletakse eraldi. Nõude hindamisel võetakse arvesse nii aruandekuupäevaks teadaolevaid kui ka aruandekuupäevajärgseid, kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise töenäosust. Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Ebatöenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuded kantakse kuludesse. Ebatöenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuet kajastatakse kuni laekumiseni või lootusetuks tunnistamiseni ja bilansist mahakandmiseni ostjalt laekumata nõuete registris. Kui selgub, et nõude laekumine on ebareaalne, tunnistatakse nõue lootusetuks ning kantakse bilansist välja. Nõue loetakse lootusetuks, kui kontsernil puuduvad igasugused võimalused nõude kogumiseks või kui selle tagasinõudmiseks tehtavad kulutused ületavad hinnanguliselt laekumisest saadaolevat tulu. Kui ebatöenäoliselt arvatud nõue hiljem siiski laekub, kajastatakse see varem kajastatud ebatöenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisenä periodis, mil see laekus.

## Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. Lõpetamata- ja valmistoodangu puhul on tootmise üldkulud varudele jagatud normaalsest tootmismahutusest lähtudes.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Neto realiseerimisväärtus on toote hinnanguline müügihind tavapärase äritegevuse käigus, millest on maha arvatud hinnangulised kulutused, mis on vajalikud toote müügi valmidusse viimiseks ja müügi sooritamiseks. Varude hindamisel neto realiseerimisväärtusesse kajastatakse allahindlusest tulenevad kulud allahindluse perioodil kasumiaruande kirjel „Kaubad, toore, materjal ja teenused“. Toodangu omahinna arvestamisel kasutatakse plaanilist omahinda, mida korrigeeritakse arvestusperioodil lähtudes tegelikust keskmisest omahinnast ning neto realiseerimisväärtusest.

## Bioloogilised varad

Bioloogiliste varadena kajastatakse kasvavat metsa.

Bioloogilist vara kajastatakse bilansis, kui vara on kontserni poolt kontrollitav; on töenäoline, et kontsern saab vara kasutamisest tulevikus majanduslikku kasu; ning vara õiglane väärtus või soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav.

Bioloogilisi varasid kajastatakse nii esmasel arvele võtmisel kui ka järgnevatel aruandekuupäevadel nende õiglasest väärtuses, millest on maha arvatud hinnangulised müügikulutused. Hinnanguliste müügikulutuste kalkuleerimisel on võetud arvesse tasud vahendajatele, riigilõivud ja mittetagastatavad maksud. Õiglase väärtuse hindamisel on aluseks võetud vara turuväärtus aruandekuupäeval, samuti vara turustamisega kaasnevad transpordi- ja muud kulutused. Õiglase väärtuse määramisel on bioloogiline vara rühmitatud vanuse ja kvaliteedi järgi. Kui bioloogiline vara on seotud maaga (nt metsakinnistud), on selle hindamisel võetud aluseks nn kombineeritud väärtus, millest lahutatakse maa väärtus. Maa on kajastatud materiaalse põhivarana. Maa väärtus metsakinnistu koosseisus on määratud lähtudes juhtkonna hinnangust.

Bioloogilised varad kajastatakse bilansis eraldi kirjetel kas põhivarade või käibevarade koosseisus. Käibevarana kajastatakse ainult sellist bioloogilist vara, mis on soetatud edasi müümise eesmärgil või realiseeritakse kontserni tavapärase ärisükli käigus. Bioloogilise vara õiglase väärtuse muutusest tulenevad kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes eraldi kirjel „Kasum (kahjum) bioloogilistelt varadelt“.

## Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekte, mida kontsern hoiab renditulu teenimise või turuväärtuse kasvu eesmärgil ja mida ei kasutata enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteeringud võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid tehingutasusid (s.o notaritasud, riigilõivud, nõustajatele makstud tasud ja muud kulutused, ilma milleta ei oleks ostutehing töenäoliselt aset leidnud). Edasi kajastatakse kinnisvarainvesteeringuid igal aruandekuupäeval nende õiglasest väärtuses. Väärtuse muutusest tulenevad kasumid/kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes. Õiglase väärtuse meetodil kajastatavalt kinnisvarainvesteeringutelt ei arvestata amortisatsiooni.

## Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumulieeritud kulum ja väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud sellised kulutusi, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse aruandeperioodi kuludes. Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 1000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks. Tootmises vajalikud terad kantakse kulusse aasta jooksul.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrales neile amortisatsiooninormid vastavalt komponendi kasulikule elueale. Kui põhivara objekti valmistamine vältab pikema perioodi ja seda finantseeritakse laenuga, lülitatakse laenukasutuse kulutused objekti soetusmaksumusse. Vara maksumusse kapitaliseeritakse laenukasutuse kulutused, mis on arvestatud alates vara valmistamise alustamise hetkest kuni vara valmimiseni. Edasarn kasutatakse kinnisvarapõhivare amortiseerimise aruandekuupäeval meetodit.

Immateriaalsete varade puhul lähtutakse analoogsetest arvestuspõhimõtetest nagu materiaalse varade puhul.

#### Varade väärtuse langus

Igal bilansipäeval hinnatakse materiaalse ja immateriaalse põhivarade, soetusmaksumuse meetodil kajastatavate kinnisvarainvesteeringute, soetusmaksumuse meetodil kajastatavate bioloogiliste varade puhul vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara õiglane väärtus miinus müügikulutused või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, hinnatakse materiaalse põhivara objektid alla nende kaetava väärtusele. Väärtuse langusest tekkinud kahjum kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud müügikulutused, või vara kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat väärtust kas üksiku varaobjekti või väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada (raha genereeriv üksus). Varade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel aruandekuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud. Kui väärtuse testi tulemusena selgub, et vara või varade grupi (raha genereeriva üksuse) kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, tühistatakse varasem allahindlus ja suurendatakse vara bilansilist jääkmaksumust kuni summani, mis oleks kujunenud, arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni. Allahindluse tühistamist kajastatakse aruandeaasta kasumiaruandes põhivara allahindluse kahjumi vähendamisenä.

Materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud põhivarade kajastamise lõpetamisest, kajastatakse kasumiaruandes muude äritulude või muude ärikulude real.

#### Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000

##### Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

| Põhivara grupi nimi   | Kasulik eluiga |
|-----------------------|----------------|
| Ehitised ja rajatised | 10             |
| Masinaid ja seadmed   | 5              |
| Muu inventar          | 5              |

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood. Materiaalse põhivarale määratud amortisatsiooniperioodid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikkude eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides.

#### Rendid

Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina.

Kapitalirendi alusel renditud vara kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas. Makstava rendimaksed jagatakse finantskuluks ja kohustiste vähendamiseks. Finantskulud kajastatakse rendiperioodi jooksul. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

#### Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ning negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumentid, mida kajastatakse nende õiglases väärtuses).

Lühiajalised finantskohustised korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksimisele kuuluvas summas. Pikaajalisi finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustised liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või kontsernil pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul aruandekuupäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast aruandekuupäeva, kuid enne aastaaruande

kinnitamast, kajastatakse lühiajalisena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus aruandekuupäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

#### Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldisena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustisi, mis on avaldunud enne aruandekuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt aruandekuupäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustise rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolale. Juhul kui eraldise realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast aruandekuupäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

#### Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtuses.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisel saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

#### Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksa juriidilised isikud oma teenitud kasumilt tulumaksu. Tulumaksu makstakse erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, dividendidelt ja ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt. Seega ei eksisteeri Eestis erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel, millelt tekib edasilükkunud tulumaksukohustis. Alates 1.01.2015 on dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks 20/80 väljamakstavalt netosummalt. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat tulumaksu kajastatakse kohustisena ja tulumaksukuluna dividendide väljakuulutamisel.

Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta.

Konsolideeritud kasumiaruandes on kajastatud Rootsis ja Norras asuvate tütarettevõtete kasumilt arvestatud ettevõtte tulumaks ja edasilükkunud tulumaksukulu või –tulu ning Eesti ettevõtete dividendide tulumaksukulu.

Edasilükkunud tulumaks on arvestatud kõikidelt olulistelt ajutistelt erinevustelt maksuarvestuse ja finantsraamatupidamise varade ja kohustiste väärtuste vahel. Edasilükkunud tulumaksuvara kajastatakse ettevõtte bilansis juhul, kui on tõenäoline, et see tulevikus realiseerub.

Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustist, mis tekiks jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. Maksimaalne tulumaksukohustis, mis kaasneks juhul, kui kogu jaotamata kasum makstaks välja dividendidena, on esitatud aastaaruande lisades.

Kontserni kuuluvad Rootsi ja Norra juriidilised isikud arvutavad maksustamisele kuuluvat tulu ja tulumaksu vastavalt Rootsi Kuningriigi ja Norra Kuningriigi seadusandlusele. Rootsi Kuningriigis maksustatakse ettevõtete kasum 22%-lise tulumaksumääraga, Norra Kuningriigis 25%-lise tulumaksumääraga.

#### Seotud osapooled

Osapooled on seotud juhul, kui üks osapool omab kas valitsevat mõju teise osapoolle üle või olulist mõju teise osapoolle äriliste otsustele. Combiwood OÜ konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- a) Combiwood OÜ omanikke;
- b) Combiwood OÜ juhatuse ja nõukogu liikmeid;
- c) eelpool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid (kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasoli) ning nendega seotuid ettevõtteid;
- d) sidusettevõtteid.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

|                   | 31.12.2018       | 31.12.2017       |
|-------------------|------------------|------------------|
| Arvelduskonto     | 1 892 231        | 1 014 251        |
| <b>Kokku raha</b> | <b>1 892 231</b> | <b>1 014 251</b> |

## Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

|                                    | 31.12.2018        | Jaotus järelejäänud tähtaja järgi |                     | Lisa nr |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------------------|---------------------|---------|
|                                    |                   | 12 kuu jooksul                    | 1 - 5 aasta jooksul |         |
| Nõuded ostjate vastu               | 6 629 348         | 6 629 348                         | 0                   |         |
| Ostjatelt laekumata arved          | 6 629 348         | 6 629 348                         | 0                   |         |
| Maksude ettemaksed ja tagasinõuded | 956 623           | 956 623                           | 0                   | 5       |
| Muud nõuded                        | 4 061 897         | 396 897                           | 3 665 000           |         |
| Laenunõuded                        | 3 665 000         | 0                                 | 3 665 000           |         |
| Intressinõuded                     | 389 553           | 389 553                           | 0                   |         |
| Viitlaekumised                     | 7 344             | 7 344                             | 0                   |         |
| Ettemaksed                         | 36 197            | 36 197                            | 0                   |         |
| Tulevaste perioodide kulud         | 36 197            | 36 197                            | 0                   |         |
| Muud nõuded                        | 1 816 465         | 873 416                           | 943 049             |         |
| <b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>  | <b>13 500 530</b> | <b>8 892 481</b>                  | <b>4 608 049</b>    |         |

  

|                                    | 31.12.2017        | Jaotus järelejäänud tähtaja järgi |                     | Lisa nr |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------------------|---------------------|---------|
|                                    |                   | 12 kuu jooksul                    | 1 - 5 aasta jooksul |         |
| Nõuded ostjate vastu               | 5 789 738         | 5 789 738                         | 0                   |         |
| Ostjatelt laekumata arved          | 5 789 738         | 5 789 738                         | 0                   |         |
| Maksude ettemaksed ja tagasinõuded | 490 056           | 490 056                           | 0                   | 5       |
| Muud nõuded                        | 3 714 949         | 247 587                           | 3 467 362           |         |
| Laenunõuded                        | 3 467 362         | 0                                 | 3 467 362           |         |
| Intressinõuded                     | 247 587           | 247 587                           | 0                   |         |
| Muud nõuded                        | 1 066 278         | 76 704                            | 989 574             |         |
| <b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>  | <b>11 061 021</b> | <b>6 604 085</b>                  | <b>4 456 936</b>    |         |

Vaata veel lisa 20.

## Lisa 4 Varud

(eurodes)

|                        | 31.12.2018        | 31.12.2017        |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| Tooraine ja materjal   | 3 595 738         | 3 580 804         |
| Lõpetamata toodang     | 1 100 862         | 1 033 108         |
| Valmistoodang          | 4 291 735         | 5 268 043         |
| Müügiks ostetud kaubad | 3 998 959         | 4 046 872         |
| <b>Kokku varud</b>     | <b>12 987 294</b> | <b>13 928 827</b> |

## Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

|                                               | 31.12.2018     |                | 31.12.2017     |                |
|-----------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                               | Ettemaks       | Maksuvõlg      | Ettemaks       | Maksuvõlg      |
| Käibemaks                                     | 729 884        | 37 815         | 273 180        | 32 235         |
| Üksikisiku tulumaks                           | 0              | 117 175        | 0              | 107 006        |
| Erisoodustuse tulumaks                        | 0              | 0              | 0              | 276            |
| Sotsiaalmaks                                  | 0              | 243 520        | 0              | 214 816        |
| Kohustuslik kogumispension                    | 0              | 11 936         | 0              | 12 010         |
| Töötuskindlustusmaksed                        | 0              | 15 475         | 0              | 14 385         |
| Ettemaksukonto jääk                           | 226 739        |                | 216 876        |                |
| <b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b> | <b>956 623</b> | <b>425 921</b> | <b>490 056</b> | <b>380 728</b> |

Vaata veel lisa nr. 3 ja lisa nr. 12.

## Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad

(eurodes)

| Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon |                        |            |                                      |                  |            |
|--------------------------------------------------------|------------------------|------------|--------------------------------------|------------------|------------|
| Tütarettevõtja registrikood                            | Tütarettevõtja nimetus | Asukohamaa | Põhitegevusala                       | Osaluse määr (%) |            |
|                                                        |                        |            |                                      | 31.12.2017       | 31.12.2018 |
| 11945442                                               | Combilink OÜ           | Eesti      | saemeterjali tootmine                | 95               | 95         |
| 10979054                                               | Combiwood Invest OÜ    | Eesti      | kinnisvara üürile andmine ka läitlus | 100              | 100        |
| 14155982                                               | Combistock OÜ          | Eesti      | puittoodete hulgikaubadnud           | 100              | 100        |
| 917509948                                              | Combiwood Norge AS     | Norra      | puittoodete hulgikaubandus           | 100              | 100        |
| 5590793856                                             | Combiwood Sverige AB   | Rootsi     | puittoodete hulgikaunadnud           | 100              | 100        |
| 10817334                                               | Woodpile OÜ            | Eesti      | metsamajandamine                     | 100              | 100        |

2018. aastal on 100%-se tütarettevõtte Woodpile OÜ finantsnäitajad rida-realt konsolideerimise asemel kajastatud õiglase väärtuse meetodil, sest Woodpile OÜ mõju on väheoluline: seisuga 31.12.2018 konsolideeritud kogu varade suhtes ligikaudu 4,5% ja 2018 konsolideeritud müügitulude suhtes ligikaudu 2%. Woodpile OÜ osaluse õiglane väärtus 31.12.2018 seisuga summas 121 700 eurot on leitud aruandekuupäevajärgselt toimunud müügitehingus fikseeritud müügihinna alusel. Woodpile OÜ osalus on seisuga 31.12.2018 kajastatud konsolideeritud bilansis käibevara koosseisus kirjel "Finantsinvesteeringud", sest see osalus vastas käibevara kriteeriumitele.

## Lisa 7 Sidusettevõtjate aktsiad ja osad (eurodes)

| Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon |                        |            |                                                                           |                  |            |
|--------------------------------------------------------|------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|------------|
| Sidusettevõtja registrikood                            | Sidusettevõtja nimetus | Asukohamaa | Põhitegevusala                                                            | Osaluse määr (%) |            |
|                                                        |                        |            |                                                                           | 31.12.2017       | 31.12.2018 |
| 12765423                                               | Vaidawood OÜ           | Eesti      | Höövelmaterjali tootmine                                                  | 50               | 50         |
| 916329091                                              | BAROS AS               | Norra      | Puidust liistude, paneelide, akna- ja ukselehtide turustamine ja tootmine | 26               | 29         |

| Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon       |            |            |               |            |
|----------------------------------------------------------------|------------|------------|---------------|------------|
| Sidusettevõtja nimetus                                         | 31.12.2017 | Omandamine | Muud muutused | 31.12.2018 |
| Vaidawood OÜ                                                   | 1 250      | 0          | 0             | 1 250      |
| BAROS AS                                                       | 411 154    | 47 327     | -458 481      | 0          |
| Kokku sidusettevõtjate aktsiad ja osad, eelmise perioodi lõpus | 412 404    | 47 327     | -458 481      | 1 250      |

| Omandatud osalused     |                     |                    |                                  |
|------------------------|---------------------|--------------------|----------------------------------|
| Sidusettevõtja nimetus | Omandatud osaluse % | Omandamise kuupäev | Omandatud osaluse soetusmaksumus |
| BAROS AS               | 3                   | 08.10.2018         | 47 327                           |

2018.a. konverteeriti sidusettevõttele BAROS AS-le antud laen summas 1 262 066 eurot pikaajaliseks finantsinvesteeringuks ning hinnati seejärel alla summani 0 eurot. Allahindlus on kajastatud lisas 19 kirjel "Finantsinvesteeringute allahindlus".

## Lisa 8 Kinnisvarainvesteeringud (eurodes)

| Õiglase väärtuse meetod |         |
|-------------------------|---------|
|                         |         |
| 31.12.2016              | 639 340 |
| 31.12.2017              | 639 340 |
| 31.12.2018              | 639 340 |

|                                                | 2018   | 2017   |
|------------------------------------------------|--------|--------|
| Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu | 63 934 | 31 967 |

## Lisa 9 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

|                     |          |            |                    |                             |                                    | Kokku      |
|---------------------|----------|------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|------------|
|                     | Maa      | Ehitised   | Masinad ja seadmed | Muud materiaalsed põhivarad | Lõpetamata projektid ja ettemaksed |            |
| <b>31.12.2016</b>   |          |            |                    |                             |                                    |            |
| Soetusmaksumus      | 304 702  | 4 049 849  | 7 607 262          | 223 818                     | 285 950                            | 12 471 581 |
| Akumuleeritud kulum | 0        | -1 724 742 | -4 297 481         | -119 917                    | 0                                  | -6 142 140 |
| <b>Jääkmaksumus</b> | 304 702  | 2 325 107  | 3 309 781          | 103 901                     | 285 950                            | 6 329 441  |
|                     |          |            |                    |                             |                                    |            |
| Ostud ja parendused | 247 302  | 43 730     | 704 043            | 581 524                     | 276 621                            | 1 853 220  |
| Amortisatsioonikulu | 0        | -390 605   | -855 864           | -102 073                    | 0                                  | -1 348 542 |
| Müügid              | 0        | 0          | -257 059           | 0                           | -24 838                            | -281 897   |
| Ümberliigitamised   | 0        | 43 565     | 97 536             | 108 311                     | -249 412                           | 0          |
| Muud muutused       | 0        | 0          | -194 485           | 0                           | 0                                  | -194 485   |
|                     |          |            |                    |                             |                                    |            |
| <b>31.12.2017</b>   |          |            |                    |                             |                                    |            |
| Soetusmaksumus      | 552 004  | 4 137 144  | 7 907 718          | 913 653                     | 288 321                            | 13 798 840 |
| Akumuleeritud kulum | 0        | -2 115 347 | -5 103 766         | -221 990                    | 0                                  | -7 441 103 |
| <b>Jääkmaksumus</b> | 552 004  | 2 021 797  | 2 803 952          | 691 663                     | 288 321                            | 6 357 737  |
|                     |          |            |                    |                             |                                    |            |
| Ostud ja parendused | 0        | 812 203    | 589 559            | 64 086                      | 1 316 640                          | 2 782 488  |
| Amortisatsioonikulu | 0        | -390 508   | -947 461           | -140 274                    | 0                                  | -1 478 243 |
| Müügid              | 0        | 0          | -7 722             | 0                           | 0                                  | -7 722     |
| Ümberliigitamised   | 0        | 84 651     | 182 245            | 0                           | -266 896                           | 0          |
| Muud muutused       | -392 573 | 0          | 0                  | -880                        | -21 425                            | -414 878   |
|                     |          |            |                    |                             |                                    |            |
| <b>31.12.2018</b>   |          |            |                    |                             |                                    |            |
| Soetusmaksumus      | 159 431  | 5 033 998  | 8 500 829          | 969 714                     | 1 316 640                          | 15 980 612 |
| Akumuleeritud kulum | 0        | -2 505 855 | -5 880 256         | -355 119                    | 0                                  | -8 741 230 |
| <b>Jääkmaksumus</b> | 159 431  | 2 528 143  | 2 620 573          | 614 595                     | 1 316 640                          | 7 239 382  |

### Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

|                    | 2018          | 2017           |
|--------------------|---------------|----------------|
| Masinad ja seadmed | 39 669        | 247 690        |
| <b>Kokku</b>       | <b>39 669</b> | <b>247 690</b> |

## Lisa 10 Kapitalirent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

|                                      | 31.12.2018 | Jaotus järeljäänud tähtaja järgi |                     |             | Intressimäär | Alusvaluuta | Lõpptähtaeg |
|--------------------------------------|------------|----------------------------------|---------------------|-------------|--------------|-------------|-------------|
|                                      |            | 12 kuu jooksul                   | 1 - 5 aasta jooksul | üle 5 aasta |              |             |             |
| Masinad ja seadmed                   | 847 893    | 334 107                          | 513 786             | 0           | 1,7%         | EUR         | 2022        |
| <b>Kapitalirendikohustised kokku</b> | 847 893    | 334 107                          | 513 786             | 0           |              |             |             |

  

|                                      | 31.12.2017 | Jaotus järeljäänud tähtaja järgi |                     |             | Intressimäär | Alusvaluuta | Lõpptähtaeg |
|--------------------------------------|------------|----------------------------------|---------------------|-------------|--------------|-------------|-------------|
|                                      |            | 12 kuu jooksul                   | 1 - 5 aasta jooksul | üle 5 aasta |              |             |             |
| Masinad ja seadmed                   | 1 252 403  | 393 871                          | 858 532             | 0           | 1,7%         | EUR         | 2022        |
| <b>Kapitalirendikohustised kokku</b> | 1 252 403  | 393 871                          | 858 532             | 0           |              |             |             |

| Renditud varade bilansiline jääkmaksumus |                  |                  |
|------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                          | 31.12.2018       | 31.12.2017       |
| Masinad ja seadmed                       | 1 260 902        | 1 722 408        |
| <b>Kokku</b>                             | <b>1 260 902</b> | <b>1 722 408</b> |

Vaata veel lisa 11.

## Lisa 11 Laenukohustised

(eurodes)

|                                      | 31.12.2018        | Jaotus järelejäänud tähtaja järgi |                     |             | Intressimäär           | Alusvaluuta | Lõpptähtaeg | Lisa nr   |
|--------------------------------------|-------------------|-----------------------------------|---------------------|-------------|------------------------|-------------|-------------|-----------|
|                                      |                   | 12 kuu jooksul                    | 1 - 5 aasta jooksul | üle 5 aasta |                        |             |             |           |
| Lühiajalised laenud                  |                   |                                   |                     |             |                        |             |             |           |
| Arvelduskrediit                      | 2 475 754         | 2 475 754                         |                     |             | 3 kuu<br>EURIBOR+0,89% | EUR         | 03.05.2019  |           |
| Omanike laen                         | 1 650 000         | 1 650 000                         |                     |             | 5%                     | EUR         | 27.02.2019  |           |
| <b>Lühiajalised laenud kokku</b>     | <b>4 125 754</b>  | <b>4 125 754</b>                  |                     |             |                        |             |             |           |
| Pikaajalised laenud                  |                   |                                   |                     |             |                        |             |             |           |
| Pikaajaline pangalaen                | 6 664 234         | 1 090 225                         | 5 574 009           | 0           | 1,1%                   | EUR         | 21.06.2022  |           |
| <b>Pikaajalised laenud kokku</b>     | <b>6 664 234</b>  | <b>1 090 225</b>                  | <b>5 574 009</b>    | <b>0</b>    |                        |             |             |           |
| <b>Kapitalirendikohustised kokku</b> | <b>847 893</b>    | <b>334 107</b>                    | <b>513 786</b>      | <b>0</b>    |                        |             |             | <b>10</b> |
| <b>Laenukohustised kokku</b>         | <b>11 637 881</b> | <b>5 550 086</b>                  | <b>6 087 795</b>    | <b>0</b>    |                        |             |             |           |

  

|                                      | 31.12.2017       | Jaotus järelejäänud tähtaja järgi |                     |             | Intressimäär           | Alusvaluuta | Lõpptähtaeg | Lisa nr   |
|--------------------------------------|------------------|-----------------------------------|---------------------|-------------|------------------------|-------------|-------------|-----------|
|                                      |                  | 12 kuu jooksul                    | 1 - 5 aasta jooksul | üle 5 aasta |                        |             |             |           |
| Lühiajalised laenud                  |                  |                                   |                     |             |                        |             |             |           |
| Arvelduskrediit                      | 2 455 050        | 2 455 050                         |                     |             | 3 kuu<br>EURIBOR+0,89% | EUR         | 04.05.2018  |           |
| Omanike laenud                       | 3 300 000        | 3 300 000                         |                     |             | 5%                     | EUR         | 07.03.2018  |           |
| <b>Lühiajalised laenud kokku</b>     | <b>5 755 050</b> | <b>5 755 050</b>                  |                     |             |                        |             |             |           |
| Pikaajalised laenud                  |                  |                                   |                     |             |                        |             |             |           |
| Pikaajalised pangalaenud             | 2 976 190        | 428 571                           | 2 547 619           | 0           | 1,1%                   | EUR         | 21.06.2022  |           |
| <b>Pikaajalised laenud kokku</b>     | <b>2 976 190</b> | <b>428 571</b>                    | <b>2 547 619</b>    | <b>0</b>    |                        |             |             |           |
| <b>Kapitalirendikohustised kokku</b> | <b>1 252 403</b> | <b>393 871</b>                    | <b>858 532</b>      | <b>0</b>    |                        |             |             | <b>10</b> |
| <b>Laenukohustised kokku</b>         | <b>9 983 643</b> | <b>6 577 492</b>                  | <b>3 406 151</b>    | <b>0</b>    |                        |             |             |           |

| Tagatiseks panditud varade bilansiline (jääk)maksumus |                   |               |
|-------------------------------------------------------|-------------------|---------------|
|                                                       | 31.12.2018        | 31.12.2017    |
| Maa                                                   | 63 563            | 63 563        |
| Ehitised                                              | 1 923 740         | 0             |
| Masinate ja seadmed                                   | 2 452 309         | 0             |
| Muud materiaalsed põhivarad                           | 301 247           | 0             |
| Muud varad                                            | 27 828 958        | 0             |
| <b>Kokku</b>                                          | <b>32 569 817</b> | <b>63 563</b> |

Ülaltoodud tabelis toodud varad on panditud hüpoteegi seadmise lepinguga (31. detsember 2017: 63 563 eurot). Lisaks on seatud

pant vallasvarale summas 1 950 000 eurot (31. detsember 2017: 0 eurot). Muude varade, mis on panditud laenu tagatiseks vallasvarana, puhul on lähtutud emaettevõtte eraldiseisvate nõuete ja varude bilansilisest maksumusest.

Pangalaenu laenulepingud sisaldavad muuhulgas teatud tingimusi (loan covenants) kontserni suhtarvude osas, millele konsolideeritud finantsnäitajad peavad vastama - vastasel korral on pangal õigus laenu koheselt tagasi nõuda. Aruandekuupäeva seisuga olid kontserni finantsnäitajad nende suhtarvudega kooskõlas.

## Lisa 12 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

|                                  | 31.12.2018       | Jaotus järelejäänud tähtaja järgi |                     | Lisa nr |
|----------------------------------|------------------|-----------------------------------|---------------------|---------|
|                                  |                  | 12 kuu jooksul                    | 1 - 5 aasta jooksul |         |
| Võlad tarnijatele                | 3 026 497        | 3 026 497                         | 0                   |         |
| Võlad töövõtjatele               | 316 393          | 316 393                           | 0                   |         |
| Maksuvõlad                       | 425 921          | 425 921                           | 0                   | 5       |
| Muud võlad                       | 1 299 584        | 1 296 859                         | 2 725               | 13      |
| Intressivõlad                    | 30 300           | 27 575                            | 2 725               |         |
| Muud viitvõlad                   | 1 269 284        | 1 269 284                         | 0                   |         |
| Saadud ettemaksed                | 129 819          | 36 770                            | 93 049              |         |
| Tulevaste perioodide tulud       | 129 819          | 36 770                            | 93 049              |         |
| <b>Kokku võlad ja ettemaksed</b> | <b>5 198 214</b> | <b>5 102 440</b>                  | <b>95 774</b>       |         |

  

|                                  | 31.12.2017       | Jaotus järelejäänud tähtaja järgi |                     | Lisa nr |
|----------------------------------|------------------|-----------------------------------|---------------------|---------|
|                                  |                  | 12 kuu jooksul                    | 1 - 5 aasta jooksul |         |
| Võlad tarnijatele                | 2 106 143        | 2 106 143                         | 0                   |         |
| Võlad töövõtjatele               | 243 635          | 243 635                           | 0                   |         |
| Maksuvõlad                       | 380 728          | 380 728                           | 0                   | 5       |
| Muud võlad                       | 1 293 578        | 1 293 578                         | 0                   | 13      |
| Intressivõlad                    | 55 151           | 55 151                            | 0                   |         |
| Muud viitvõlad                   | 1 238 427        | 1 238 427                         | 0                   |         |
| Saadud ettemaksed                | 139 574          | 0                                 | 139 574             |         |
| Tulevaste perioodide tulud       | 139 574          | 0                                 | 139 574             |         |
| <b>Kokku võlad ja ettemaksed</b> | <b>4 163 658</b> | <b>4 024 084</b>                  | <b>139 574</b>      |         |

Kirjel "Muud viitvõlad" on kajastatud aruandeperioodi turustuskulud, mille eest ei ole arvet veel esitatud.

## Lisa 13 Muud võlad

(eurodes)

|                         | 31.12.2018       | Jaotus järeljäänud tähtaja järgi |                     |
|-------------------------|------------------|----------------------------------|---------------------|
|                         |                  | 12 kuu jooksul                   | 1 - 5 aasta jooksul |
| Intressivõlad           | 30 300           | 27 575                           | 2 725               |
| Muud viitvõlad          | 1 269 284        | 1 269 284                        | 0                   |
| <b>Kokku muud võlad</b> | <b>1 299 584</b> | <b>1 296 859</b>                 | <b>2 725</b>        |
|                         |                  |                                  |                     |
|                         | 31.12.2017       | Jaotus järeljäänud tähtaja järgi |                     |
|                         |                  | 12 kuu jooksul                   | 1 - 5 aasta jooksul |
| Intressivõlad           | 55 151           | 55 151                           | 0                   |
| Muud viitvõlad          | 1 238 427        | 1 238 427                        | 0                   |
| <b>Kokku muud võlad</b> | <b>1 293 578</b> | <b>1 293 578</b>                 | <b>0</b>            |

Vaata veel lisa 12.

## Lisa 14 Osakapital

(eurodes)

|                                                                                                                                                                                                                                     | 31.12.2018 | 31.12.2017 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Osakapital                                                                                                                                                                                                                          | 9 588      | 9 588      |
| Osade arv (tk)                                                                                                                                                                                                                      | 6          | 6          |
| Tingimuslikud kohustised: võimalikud dividendid 31.12.2018.a. seisuga 15 428 288 (31.12.2017.a. seisuga 15 712 417), tulumakuskohustis võimalikelt dividendidelt 31.12.2018.a. seisuga 3 857 072 (31.12.2017.a. seisuga 3 928 104). |            |            |

## Lisa 15 Müügitulu

(eurodes)

|                                                   | 2018              | 2017              |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes       |                   |                   |
| Müük Euroopa Liidu riikidele                      |                   |                   |
| Eesti                                             | 3 976 376         | 3 872 304         |
| Müük Euroopa Liidu riikidele, muud                | 28 753 782        | 20 220 112        |
| <b>Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku</b>        | <b>32 730 158</b> | <b>24 092 416</b> |
| Müük väljapoole Euroopa Liidu riike               |                   |                   |
| Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud         | 11 029 850        | 9 365 128         |
| <b>Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku</b> | <b>11 029 850</b> | <b>9 365 128</b>  |
| <b>Kokku müügitulu</b>                            | <b>43 760 008</b> | <b>33 457 544</b> |
| Müügitulu tegevusalade lõikes                     |                   |                   |
| saematerjali tootmine                             | 24 020 547        | 17 957 680        |
| põllumajandustoodang                              | 0                 | 30                |
| metsamaterjali müük                               | 0                 | 386 663           |
| kinnisvara rent                                   | 63 934            | 31 967            |
| puidu- ja ehitusmaterjalide vahendamine           | 19 664 477        | 15 079 364        |
| muu müük                                          | 11 050            | 1 840             |
| <b>Kokku müügitulu</b>                            | <b>43 760 008</b> | <b>33 457 544</b> |

## Lisa 16 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(eurodes)

|                                                  | 2018              | 2017              |
|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Tooraine ja materjal                             | 17 768 229        | 16 132 309        |
| Müügi eesmärgil ostetud kaubad                   | 4 586 660         | 5 959 623         |
| <b>Energia</b>                                   | <b>401 758</b>    | <b>431 145</b>    |
| Elektrienergia                                   | 401 758           | 431 145           |
| Muud                                             | 2 604 494         | 1 827 231         |
| <b>Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused</b> | <b>25 361 141</b> | <b>24 350 308</b> |

## Lisa 17 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

|                                        | 2018             | 2017             |
|----------------------------------------|------------------|------------------|
| Üür ja rent                            | 9 884            | 1 323            |
| Mitmesugused bürookulud                | 96 626           | 91 764           |
| Lähetuskulud                           | 18 690           | 24 362           |
| Koolituskulud                          | 2 908            | 5 089            |
| Turustuse transport                    | 1 080 437        | 939 957          |
| Kindlustus                             | 62 934           | 61 967           |
| Pakkematerjal                          | 186 816          | 195 618          |
| Turustuskulud                          | 3 781 641        | 1 016 474        |
| Muud                                   | 1 450 360        | 1 291 452        |
| <b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b> | <b>6 690 296</b> | <b>3 628 006</b> |

## Lisa 18 Tööjõukulud

(eurodes)

|                                                      | 2018             | 2017             |
|------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Palgakulu                                            | 4 366 749        | 4 446 173        |
| Sotsiaalmaksud                                       | 1 475 506        | 1 418 409        |
| <b>Kokku tööjõukulud</b>                             | <b>5 842 255</b> | <b>5 864 582</b> |
| Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale       | 239              | 253              |
| Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:      |                  |                  |
| Töölepingu alusel töötav isik                        | 236              | 250              |
| Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige | 7                | 3                |

## Lisa 19 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

|                                           | 2018              | 2017            |
|-------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| Intressitulu                              | 170 474           | 226 627         |
| Muu finantstulu                           | 115 597           | 23 113          |
| Finantsinvesteeringute allahindlus        | -1 720 547        | -180 032        |
| Laenude allahindlus                       | -1 276 014        | -309 119        |
| Enne maksetähtaega laekumiste allahindlus | -80 554           | -80 402         |
| Muu finantskulu                           | -8 982            | -221 500        |
| <b>Kokku muud finantstulud ja -kulud</b>  | <b>-2 800 026</b> | <b>-541 313</b> |

## Lisa 20 Seotud osapooled

(eurodes)

### Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

|                                                                                                              | 31.12.2018 |            | 31.12.2017 |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|
|                                                                                                              | Nõuded     | Kohustised | Nõuded     | Kohustised |
| Tütarettevõtjad                                                                                              | 1 315 000  | 0          | 0          | 0          |
| Sidusettevõtjad                                                                                              | 4 859 801  | 76 677     | 5 026 949  | 0          |
| Olulise osalusega juriidilisest isikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad | 0          | 1 677 575  | 0          | 3 355 151  |

| 2018                                                                                                         | Antud laenud | Antud laenude tagasimaksed | Saadud laenude tagasimaksed | Intressimäär | Alusvaluuta | Lõpptähtaeg |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------|-----------------------------|--------------|-------------|-------------|
| Tütarettevõtjad                                                                                              |              |                            |                             |              |             |             |
| Woodpile OÜ                                                                                                  | 415 000      | 100 000                    | 0                           | 0%           | EUR         | 31.12.2020  |
| Sidusettevõtjad                                                                                              |              |                            |                             |              |             |             |
| Vaidawood OÜ                                                                                                 | 1 250 000    | 0                          | 0                           | 3%           | EUR         | 31.12.2020  |
| Olulise osalusega juriidilisest isikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad |              |                            |                             |              |             |             |
| Omanike laen                                                                                                 | 0            | 0                          | 1 650 000                   | 5%           | EUR         | 31.12.2019  |

| 2017            | Antud laenud | Antud laenude tagasimaksed | Saadud laenud | Saadud laenude tagasimaksed | Intressimäär | Alusvaluuta | Lõpptähtaeg |
|-----------------|--------------|----------------------------|---------------|-----------------------------|--------------|-------------|-------------|
| Sidusettevõtjad |              |                            |               |                             |              |             |             |
| Baros AS        | 1 275 918    | 0                          | 0             | 0                           | 5%           | NOK         |             |
| Vaidawood OÜ    | 550 000      | 0                          | 0             | 0                           | 5%           | EUR         | 31.12.2018  |

### Ostud ja müügid

|                 | 2018    |           | 2017  |           |
|-----------------|---------|-----------|-------|-----------|
|                 | Ostud   | Müügid    | Ostud | Müügid    |
| Sidusettevõtjad | 197 406 | 9 990 680 | 0     | 3 777 505 |

| Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused |         |         |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|
|                                                                               | 2018    | 2017    |
| Arvestatud tasu                                                               | 281 736 | 233 564 |

Nõuded tütarettevõtete vastu on kajastatud konsolideeritud bilansis kirjel "Nõuded ja ettemaksed", need sisaldavad 31.12.2018 pikaajalist laenuõuet tütarettevõtte Woodpile OÜ vastu (maksetähtaeg 31.12.20, alusvaluuta euro ning aastane intressimäär 0%), mille finantsnäitajad on 2018.aastal rida-realt asemel kajastatud õiglase väärtuse meetodil (vt lisa 6).

Nõuded sidusettevõtete vastu on kajastatud konsolideeritud bilansis vastavalt lühi- või pikaajalisena kirjel „Nõuded ja ettemaksed“ ning need sisaldavad:

- pikaajalisi laenuõudeid summas 1 900 000 eurot, maksetähtaeg 31.12.20, alusvaluuta euro ning aastane intressimäär 3% (31.12.2017: 3 025 918 eurot, maksetähtaeg 31.12.18, alusvaluuta euro ning aastane intressimäär 5%);
- lühiajalisi intressinõudeid summas 352 382 eurot (31.12.2017: 215 360 eurot);

•muid intressi mittekanvaid pikaajalisi nõudeid, mida käsitletakse sidusettevõttesse tehtud finantsinvesteeringu osana summas 850 000 eurot (31.12.2017: 850 000 eurot).

Nõuetena sidusettevõtete vastu on käsitletud ka äritegevusest tekkinud lühiajalisi nõudeid sidusettevõtete tütarettevõtete vastu summas 1 757 419 eurot (31.12.2017: 935 671 eurot).

Sidusettevõtte osas on kajastatud allahindlus konsolideeritud kasumiaruandes kirjel "Muud finantstulud ja -kulud" summas 2 820 547 eurot (2017: 0 eurot), vt ka lisa 19.

Kohustised sidusettevõtetele on kajastatud konsolideeritud bilansis lühiajalisena kirjel „Võlad ja ettemaksed“ summas 76 677 eurot (31.12.2017: 0 eurot), need on tekkinud äritegevusest ning sisaldavad ka kohustisi sidusettevõtete tütarettevõtete vastu summas 60 441 eurot (31.12.2017: 0).

Kohustised omanikele (rühm olulise osalusega juriidilisest isikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtja) on kajastatud konsolideeritud bilansis lühiajalisena kirjel „Laenukohustised“ ja need sisaldavad laenukohustisi summas 1 650 000 eurot (2017: 3 300 000 eurot), vt ka lisa 11.

Ostud seotud osapooltelt on kajastatud konsolideeritud kasumiaruandes kirjetel "Mitmesugused tegevuskulud" summas 60 441 eurot (2017: 0 eurot), "Kaubad, toore, materjal ja teenused" summas 607 eurot (2017: 0 eurot), konsolideeritud bilansis kirjetel „Materiaalne põhivara“ summas 7 830 eurot (2017: 0 eurot), „Varud“ summas 101 468 eurot (2017: 0 eurot) „Nõuded ja ettemaksed“ summas 27 060 eurot.

Müük seotud osapooltele on kajastatud konsolideeritud kasumiaruandes kirjel „Müügitulu“ summas 9 990 680 eurot (2017: 3 777 505 eurot) ning see sisaldab ka müügitulu tehingutest sidusettevõtete tütarettevõtetega summas 6 706 458 eurot (2017: 1 545 542 eurot). Müügitulu sisaldab kauba müüki 9 990 680 eurot (2017: kauba müük 3 777 505 eurot).

Seotud osapoolte tehingutest arvestatud intressitulud on kajastatud konsolideeritud kasumiaruandes kirjel „Muud finantstulud ja -kulud“ summas 137 138 eurot (2017: 108 337 eurot).

Arestatud intressikulud on kajastatud konsolideeritud kasumiaruandes kirjel „Intressikulud“ summas 137 425 eurot (2017: 218 342 eurot).

Juhatuse ja nõukogu liikmetele arvestatud tasu on kajastatud konsolideeritud kasumiaruandes kirjel „Tööjõukulud“ ning teenistuslepingute ennetähtaegsel lõpetamisel ei kaasne kontsernile lahkumishüvitise maksmise kohustust.

Kontsernil on seisuga 31.12.2018 garantiileping, mille alusel on Combiwood OÜ käendatud sidusettevõtte poolt pangast võetud laenu summas 1 800 000 eurot (31.12.2017: 1 800 000 eurot).

Combiwood OÜ on andnud 31.12.2018 seisuga ühele tütarettevõttele ja ühele sidusettevõttele toetuskirjad, et tagada vajadusel nende tegevuse jätkuvus. Juhtkonna hinnangul ei ole nimetatud garantiide realiseerumine tõenäoline, mistõttu ei ole neid kajastatud kohustisena.

## Lisa 21 Konsolideerimata bilanss

(eurodes)

|                                              | 31.12.2018        | 31.12.2017        |
|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Varad                                        |                   |                   |
| Käibevarad                                   |                   |                   |
| Raha                                         | 892 887           | 162 685           |
| Finantsinvesteeringud                        | 121 700           | 0                 |
| Nõuded ja ettemaksed                         | 12 105 995        | 9 696 315         |
| Varud                                        | 7 967 983         | 9 185 745         |
| <b>Kokku käibevarad</b>                      | <b>21 088 565</b> | <b>19 044 745</b> |
| Põhivarad                                    |                   |                   |
| Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse | 3 647 973         | 4 065 230         |
| Finantsinvesteeringud                        | 2 000             | 2 000             |
| Nõuded ja ettemaksed                         | 7 754 980         | 8 603 867         |
| Materiaalsed põhivarad                       | 4 740 859         | 4 052 438         |
| <b>Kokku põhivarad</b>                       | <b>16 145 812</b> | <b>16 723 535</b> |
| <b>Kokku varad</b>                           | <b>37 234 377</b> | <b>35 768 280</b> |
| Kohustised ja omakapital                     |                   |                   |
| Kohustised                                   |                   |                   |
| Lühiajalised kohustised                      |                   |                   |
| Laenukohustised                              | 5 378 433         | 6 408 280         |
| Võlad ja ettemaksed                          | 3 600 799         | 2 351 689         |
| <b>Kokku lühiajalised kohustised</b>         | <b>8 979 232</b>  | <b>8 759 969</b>  |
| Pikaajalised kohustised                      |                   |                   |
| Laenukohustised                              | 5 091 357         | 2 895 696         |
| Võlad ja ettemaksed                          | 93 049            | 139 574           |
| <b>Kokku pikaajalised kohustised</b>         | <b>5 184 406</b>  | <b>3 035 270</b>  |
| <b>Kokku kohustised</b>                      | <b>14 163 638</b> | <b>11 795 239</b> |
| Omakapital                                   |                   |                   |
| Osakapital nimiväärtuses                     | 9 588             | 9 588             |
| Kohustuslik reservkapital                    | 959               | 959               |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) | 23 962 494        | 21 729 873        |
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                  | -902 302          | 2 232 621         |
| <b>Kokku omakapital</b>                      | <b>23 070 739</b> | <b>23 973 041</b> |
| <b>Kokku kohustised ja omakapital</b>        | <b>37 234 377</b> | <b>35 768 280</b> |

## Lisa 22 Konsolideerimata kasumiaruanne

(eurodes)

|                                                      | 2018             | 2017             |
|------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Müügitulu                                            | 26 538 664       | 23 242 156       |
| Muud äritulud                                        | 39 621           | 21 466           |
| Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus | -1 060 553       | 2 666 307        |
| Kaubad, toore, materjal ja teenused                  | -15 752 903      | -16 250 309      |
| Mitmesugused tegevuskulud                            | -3 001 291       | -2 701 084       |
| Tööjõukulud                                          | -3 466 232       | -3 192 836       |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus                  | -1 105 230       | -1 010 918       |
| Muud ärikulud                                        | -187 934         | -70 168          |
| <b>Kokku ärikasum (-kahjum)</b>                      | <b>2 004 142</b> | <b>2 704 614</b> |
| Muud finantstulud ja -kulud                          | -2 906 444       | -471 993         |
| <b>Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist</b>          | <b>-902 302</b>  | <b>2 232 621</b> |
| <b>Aruandeaasta kasum (kahjum)</b>                   | <b>-902 302</b>  | <b>2 232 621</b> |

## Lisa 23 Konsolideerimata rahavoogude aruanne

(eurodes)

|                                                            | 2018              | 2017              |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Rahavood äritegevusest                                     |                   |                   |
| Ärikasum (kahjum)                                          | 2 004 142         | 2 704 614         |
| Korrigeerimised                                            |                   |                   |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus                        | 1 105 230         | 1 010 918         |
| Kasum (kahjum) põhivarade müügist                          | -31 947           | -19 418           |
| Muud korrigeerimised                                       | 230 829           | 85 766            |
| <b>Kokku korrigeerimised</b>                               | <b>1 304 112</b>  | <b>1 077 266</b>  |
| Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus          | -2 157 264        | -6 670 450        |
| Varude muutus                                              | 1 217 762         | -4 067 144        |
| Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus      | 834 421           | 1 520 709         |
| <b>Kokku rahavood äritegevusest</b>                        | <b>3 203 173</b>  | <b>-5 435 005</b> |
| Rahavood investeerimistegevusest                           |                   |                   |
| Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel | -1 610 170        | -503 030          |
| Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivarade müügist   | 9 669             | 75 704            |
| Tasutud sidusettevõtjate soetamisel                        | -47 327           | -947 368          |
| Laekunud sidusettevõtjate müügist                          | 0                 | 556 299           |
| Antud laenud                                               | -1 821 667        | -4 448 320        |
| Antud laenude tagasimaksed                                 | 100 000           | 2 960 000         |
| Laekunud intressid                                         | 249               | 311 264           |
| <b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>              | <b>-3 369 246</b> | <b>-1 995 451</b> |
| Rahavood finantseerimistegevusest                          |                   |                   |
| Saadud laenud                                              | 4 000 000         | 3 000 000         |
| Saadud laenude tagasimaksed                                | -2 629 950        | -204 365          |
| Arvelduskrediidi saldo muutus                              | 20 704            | 2 455 050         |
| Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed                         | -224 940          | -308 612          |
| Makstud intressid                                          | -255 571          | -362 904          |
| <b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>             | <b>910 243</b>    | <b>4 579 169</b>  |
| <b>Kokku rahavood</b>                                      | <b>744 170</b>    | <b>-2 851 287</b> |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses                 | 162 685           | 3 059 402         |
| <b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>                   | <b>744 170</b>    | <b>-2 851 287</b> |
| Valuutakursside muutuste mõju                              | -13 968           | -45 430           |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus                   | 892 887           | 162 685           |

## Lisa 24 Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne (eurodes)

|                                                                                                      |                             |                              |                             | Kokku             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------------|-------------------|
|                                                                                                      | Osakapital<br>nimiväärtuses | Kohustuslik<br>reservkapital | Jaotamata kasum<br>(kahjum) |                   |
| <b>31.12.2016</b>                                                                                    | 9 588                       | 959                          | 21 729 873                  | 21 740 420        |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum)                                                                       |                             |                              | 2 232 621                   | 2 232 621         |
| <b>31.12.2017</b>                                                                                    | 9 588                       | 959                          | 23 962 494                  | 23 973 041        |
| Valitseva ja olulise mõju<br>all olevate osaluste<br>bilansiline väärtus                             |                             |                              | -4 065 230                  | -4 065 230        |
| Valitseva ja olulise mõju<br>all olevate osaluste<br>väärtus arvestatuna<br>kapitaliosaluse meetodil |                             |                              | 106 346                     | 106 346           |
| <b>Korrigeeritud<br/>konsolideerimata<br/>omakapital 31.12.2017</b>                                  | <b>9 588</b>                | <b>959</b>                   | <b>20 003 610</b>           | <b>20 014 157</b> |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum)                                                                       |                             |                              | -902 302                    | -902 302          |
| <b>31.12.2018</b>                                                                                    | 9 588                       | 959                          | 23 060 192                  | 23 070 739        |
| Valitseva ja olulise mõju<br>all olevate osaluste<br>bilansiline väärtus                             |                             |                              | -3 647 973                  | -3 647 973        |
| Valitseva ja olulise mõju<br>all olevate osaluste<br>väärtus arvestatuna<br>kapitaliosaluse meetodil |                             |                              | -20 778                     | -20 778           |
| <b>Korrigeeritud<br/>konsolideerimata<br/>omakapital 31.12.2018</b>                                  | <b>9 588</b>                | <b>959</b>                   | <b>19 391 441</b>           | <b>19 401 988</b> |

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 24.09.2019

**OÜ Combiwood (registrikood: 10998092) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:**

| Allkirjastaja nimi | Allkirjastaja roll | Allkirja andmise aeg |
|--------------------|--------------------|----------------------|
| PRIIT KOHA         | Juhatuse liige     | 24.09.2019           |
| VIRKO LEPMETS      | Juhatuse liige     | 24.09.2019           |
| TOOMAS METS        | Juhatuse liige     | 24.09.2019           |

## SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

OÜ Combiwood osanikele

### Märkusega arvamus

Oleme auditeerinud OÜ Combiwood ja tema tütarettevõtete (kontsern) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga 31.12.2018 ning konsolideeritud kasumiaruannet, konsolideeritud koondkasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet ja konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates, välja arvatud meie aruande osas „Märkusega arvamuse alus“ kirjeldatud asjaolude mõjud, kajastab kaasnev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt kontserni konsolideeritud finantsseisundit seisuga 31.12.2018 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

### Märkusega arvamuse alus

Konsolideeritud bilansis on seisuga 31.12.2018 kajastatud kirjel „Nõuded ja ettemaksed“ lühiajaline intressinõue summas 278 733 eurot ning kirjel „Nõuded ja ettemaksed“ pikaajaline laenu- ja muu nõue summas 2 750 000 eurot sidusettevõtte Vaidawood OÜ vastu. Vaidawood OÜ majandustegevus on peatatud. Tuginedes Vaidawood OÜ kohta saadud finantsinformatsioonile sisaldavad meie arvates nimetatud nõuded olulisel määral ebatõenäoliselt laekuvaid summasid, mille allahindluse kulu tuleb kajastada 2018. aasta konsolideeritud kasumiaruandes. Allahindluse täpsem summa sõltub asjaoludest, mis mõjutavad tulevikus eeldatavasti laekuvaid makseid. Auditi käigus saadud info põhjal ei olnud meil võimalik nende asjaolude mõju hinnata ja seetõttu allahindluse täpsemat summat kindlaks määrata.

Lisas 21 esitatud OÜ Combiwood konsolideerimata bilansis on seisuga 31.12.2018 kajastatud kirjel „Nõuded ja ettemaksed“ lühiajaline intressinõue sidusettevõtte Vaidawood OÜ vastu summas 278 733 eurot, kirjel „Nõuded ja ettemaksed“ pikaajaline laenu- ja muu nõue sidusettevõtte Vaidawood OÜ vastu summas 2 750 000 eurot ning pikaajaline laenu- ja muu nõue tütarettevõtte Combiwood Norge AS vastu summas 1 156 931 eurot. Tuginedes nende ettevõtete kohta saadud finantsinformatsioonile sisaldavad meie arvates nimetatud nõuded olulisel määral ebatõenäoliselt laekuvaid summasid, mille allahindluse kulu tuleb kajastada lisas 22 esitatud OÜ Combiwood 2018. aasta konsolideerimata kasumiaruandes. Seejuures tuleb tütarettevõtte Combiwood Norge AS vastu olev nõue alla hinnata kogu eespool toodud summas ning sidusettevõtte Vaidawood OÜ vastu olevate nõuete allahindluse täpsemat summat ei olnud meil eelmises lõigus esitatud põhjustel võimalik kindlaks määrata.

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme kontsernist sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie märkusega arvamusele.

### Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Nagu allpool kirjeldatud, oleme teinud järelduse, et muus informatsioonis esineb oluline väärkajastamine.

Nagu kirjeldatud eespool osas „Märkusega arvamuse alus“, sisaldavad meie arvates kontserni nõuded sidusettevõtte Vaidawood OÜ vastu olulisel määral ebatõenäoliselt laekuvaid summasid, mille allahindluse kulu tuleb kajastada 2018. aasta konsolideeritud kasumiaruandes, kuid meil ei olnud allahindluse täpset summat võimalik kindlaks määrata. Oleme teinud järelduse, et tegevusaruandes sisalduv ja eespool kirjeldatud märkuse alusest mõjutatud 2018. aasta finantsinfo ja finantssuhtarvud on oluliselt väärkajastatud seoses ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kuldesse kandmata jätmisega.

### Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama kontserni suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas kontserni likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad kontserni raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

### Vandeauditori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väärarvutuste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks kontserni sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust kontserni suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada kontserni suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis;
- hangime kontserni majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase tõendusmaterjali, et avaldada arvamus kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta. Me vastutame kontserni auditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsuste puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Sven Siling

Vandeauditori number 502

BDO Eesti AS

Auditiorettevõtja tegevusloa number 1

A. H. Tammsaare tee 47, Tallinn, Harju maakond, 11316

24.09.2019

## Audiitorite digitaalallkirjad

OÜ Combiwood (registrikood: 10998092) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

| Allkirjastaja nimi | Allkirjastaja roll | Allkirja andmise aeg |
|--------------------|--------------------|----------------------|
| SVEN SILING        | Vandeaudiitor      | 24.09.2019           |

## Kahjumi katmise ettepanek

(eurodes)

|                                                                        | 31.12.2018        |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)                           | 19 640 521        |
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                                            | -354 893          |
| <b>Kokku</b>                                                           | <b>19 285 628</b> |
| Katmine                                                                |                   |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist) | 19 285 628        |
| <b>Kokku</b>                                                           | <b>19 285 628</b> |

## Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

| Tegevusala            | EMTAK kood | Müügitulu (EUR) | Müügitulu % | Põhitegevusala |
|-----------------------|------------|-----------------|-------------|----------------|
| Saematerjali tootmine | 16101      | 26538664        | 100.00%     | Jah            |

## Sidevahendid

|                   |                   |
|-------------------|-------------------|
| Liik              | Sisu              |
| Telefon           | +372 7671083      |
| Faks              | +372 7671083      |
| E-posti aadress   | info@combiwood.ee |
| Veebilehe aadress | www.combiwood.ee  |